^правление
ВетеРинарИи

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 27 октября 2021 г. № 149
г. Брянск

Об отмене ограничительных мероприятий
(карантина) по африканской чуме свиней

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», Ветеринарными правилами осуще
ствления профилактических, диагностических, ограничительных и иных
мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений,
направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов
африканской чумы свиней, утвержденными приказом Минсельхоза России
от 28 января 2021 года № 37, на основании представления начальника
управления ветеринарии Брянской области об отмене ограничительных
мероприятий (карантина) от 25 октября 2021 года № 17-5653
ПОСТАНОВЛЯЮ:

"201227 III

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по африканской
чуме свиней, установленные указом Губернатора Брянской области
от 20 октября 2021 года № 146 «Об установлении ограничительных
мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней».

2. Признать утратившим силу указ Губернатора Брянской области
от 20 октября 2021 года № 146 «Об установлении ограничительных
мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней».

3. Указ вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой

информации» (pravo.gov.ru).
5. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губер

натора Брянской области Грибанова Б.И.

Губернашр
(Ф hi; га

19Q103

А.В. Богомаз

Управление ветеринарии
Брянской области

Дата 27.10.2021 Время 16:22
№6195 ; 01